
Presidente: Dott.ssa MENCATTINI MICHELA

Magistrato relatore Dott.       PARODO FRANCESCO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

1 2021/3875
Mag. PARODO FRANCESCO 
Avv. ROCCA ELEONORA - GENOVA (D'Ufficio)

Sanzioni Sostitutive Delle Pene Detentive Brevi (Art. 66-108 L. 
689/1981) • Artt. 72 - 66 L. 689/81 - Revoca Sanzione Sostitutiva 
(Artt. 72 -66 L. 689/81)

09:00

2 2022/848
Mag. MENCATTINI MICHELA 
Avv. MUSUMECI SABRINA - GENOVA (Di Fiducia)

Rinvio dell'esecuzione della pena (art. 684 cpp.) • Art. 47 ter  1 ter 
O.P.- Differimento Pena Nelle Forme della Detenzione Domiciliare • 
Art. 147 nr. 2 C.P.- Differimento Pena facoltativo grave infermità

09:00

3 2021/907

Mag. PARODO FRANCESCO 
Avv. FEILLIENE ELISABETTA - GENOVA (Di 
Fiducia) 
Avv. GUIDO ANDREA - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 
ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

09:00

4 2022/971
Mag. PARODO FRANCESCO 
Avv. DI SALVO FABIO  - GENOVA (Di Fiducia) 
Avv. IAVICOLI MARIO - GENOVA (Di Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta 
del Magistrato • Art. 47 ter 6/7/8/9 co. O.P. - Revoca Differimento 
Nelle Forme della Detenzione Domiciliare Art.47 Ter 1 Ter O.P.

09:00

5 2022/567
Mag. MENCATTINI MICHELA 
Avv. SANTINI PIERPAOLO - LUCCA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale 09:00

6 2022/576
Mag. MENCATTINI MICHELA 
Avv. GAMBINI STEFANO - LUCCA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 
309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 09:00

7 2022/660
Mag. MENCATTINI MICHELA 
Avv. TULINO ILARIA - GENOVA (Di Fiducia)

Reclamo in Materia di Permessi • Art.  30 ter O.P.- Decisione 
Reclamo Permesso Premio 09:00

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  13-4-2022
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PI ANO 7° - AULA 5



Presidente: Dott.ssa MENCATTINI MICHELA

Magistrato relatore Dott.       PARODO FRANCESCO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  13-4-2022
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PI ANO 7° - AULA 5

8 2022/953
Mag. MENCATTINI MICHELA 
Avv. ORLANDI CLAUDIO  - LA SPEZIA (Di Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta 
del Magistrato • Art. 47 11 co. O.P.- Revoca Affidamento in Prova 
all' UEPE

09:00

9 2021/4706
Mag. MENCATTINI MICHELA 
Avv. PIPPA CRISTIANO - VERONA (Di Fiducia)

Reclamo per Liberazione Anticipata • - Reclamo su Liberazione 
Anticipata 09:00

10 2022/14
Mag. MENCATTINI MICHELA Avv. RAVERA 
LEGGIERO FABIO -GENOVA (Di Fiducia)

Reclamo per Liberazione Anticipata • - Reclamo su Liberazione 
Anticipata Speciale 09:00

11 2022/390
Mag. PARODO FRANCESCO 
Avv. ASCHERO FRANCESCA -SAVONA (Di 
Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 
309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 09:00

12 2021/3459
Mag. PARODO FRANCESCO 
Avv. MERCATELLI MANUELA -GENOVA (Di 
Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 
309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 • Art. 
47 ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 50 
O.P.- Semilibertà • Art. 47 O.P.- Affidamento al Servizio Sociale

10:00

13 2021/4905
Mag. PARODO FRANCESCO 
Avv. REPETTO MARCO - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 
309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 10:00

14 2022/52
Mag. PARODO FRANCESCO 
Avv. MUSUMECI SABRINA - GENOVA (D'Ufficio)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 
309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 • Art. 
47 O.P.- Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • 
Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

10:00



Presidente: Dott.ssa MENCATTINI MICHELA

Magistrato relatore Dott.       PARODO FRANCESCO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  13-4-2022
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PI ANO 7° - AULA 5

15 2022/54
Mag. MENCATTINI MICHELA 
Avv. MUNAFO PAOLO - LA SPEZIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 
309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 • Art. 
47 O.P.- Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • 
Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

10:00

16 2022/678
Mag. MENCATTINI MICHELA 
Avv. IODICE PASQUALE - LA SPEZIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis 
O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis 10:00

17 2022/526
Mag. MENCATTINI MICHELA 
Avv. MUSUMECI SABRINA - GENOVA (D'Ufficio)

Reclamo in Materia di Permessi • Art.  30 ter O.P.- Decisione 
Reclamo Permesso Premio 10:00

18 2021/4675
Mag. PARODO FRANCESCO Avv. MAZZONCINI 
SARA - PRATO (Di Fiducia)

Reclamo in materia di rimedi risarcitori per violazione art. 3 CEDU • 
Reclamo art. 35 ter O.P.- Riduzione pena da espiare/risarcimento 
del danno(Reclamo art. 35 ter O.P.)

10:00

19 2021/4826
Mag. MENCATTINI MICHELA 
Avv. LOMBARDI MASSIMO -LA SPEZIA (Di 
Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter  1 ter 
O.P.- Differimento Pena Nelle Forme della Detenzione Domiciliare • 
Art. 47 O.P.- Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- 
Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

10:00

20 2022/235
Mag. PARODO FRANCESCO 
Avv. GRAMATICA GIOVANNI BATISTA - GENOVA 
(Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale 10:00

21 2022/409
Mag. PARODO FRANCESCO 
Avv. DI BELLA SALVATORE -SAVONA (Di 
Fiducia)

Appello Contro Provvedimento su Misura di Sicurezza (Art.  680 
Cpp) • - Appello Contro Sentenza Giudice di Merito 10:00



Presidente: Dott.ssa MENCATTINI MICHELA

Magistrato relatore Dott.       PARODO FRANCESCO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  13-4-2022
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PI ANO 7° - AULA 5

22 2022/205
Mag. PARODO FRANCESCO 
Avv. MUSUMECI SABRINA - GENOVA (D'Ufficio)

Revoca provvedimento • - Revoca ordinanza 10:00

23 2019/4191
Mag. PARODO FRANCESCO 
Avv. FEILLIENE ELISABETTA -GENOVA (Di 
Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 
ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

10:00

24 2020/2553
Mag. MENCATTINI MICHELA 
Avv. SERGI CARMELO MAURIZIO - LA SPEZIA 
(Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 
Domiciliare art. 47 ter 1 bis

10:00

25 2020/3027
Mag. PARODO FRANCESCO 
Avv. RABELLINO CHIARA  - SAVONA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter O.P.- Detenzione 
Domiciliare art. 47 ter O.P.

11:00

26 2020/3076
Mag. MENCATTINI MICHELA 
Avv. CHERCHI ELISABETTA -CAGLIARI (Di 
Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 
Domiciliare art. 47 ter 1 bis

11:00

27 2020/3168
Mag. PARODO FRANCESCO 
Avv. BURLO PAOLO - IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 
Domiciliare art. 47 ter 1 bis

11:00

28 2020/3669
Mag. MENCATTINI MICHELA 
Avv. ORRICO MARIA CRISTINA -MASSA (Di 
Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter O.P.- Detenzione 
Domiciliare art. 47 ter O.P.

11:00



Presidente: Dott.ssa MENCATTINI MICHELA

Magistrato relatore Dott.       PARODO FRANCESCO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  13-4-2022
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PI ANO 7° - AULA 5

29 2020/4160
Mag. PARODO FRANCESCO
Avv. ZADRA CLAUDIO  - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione
• Art. 47 O.P.- Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- 
Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 50 O.P.- Semilibertà

11:00

30 2021/487
Mag. PARODO FRANCESCO 
Avv. VINCENZI FABRIZIO - SAVONA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis 
O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale

11:00

31 2021/1178
Mag. PARODO FRANCESCO 
Avv. ROFFO GIOVANNI  - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 
309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 • Art. 
47 ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 50 
O.P.- Semilibertà • Art. 47 O.P.- Affidamento al Servizio Sociale

11:00

32 2021/2997
Mag. PARODO FRANCESCO 
Avv. VALFRE GIORGIO  - IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 
Domiciliare art. 47 ter 1 bis

12:00

33 2021/3015
Mag. PARODO FRANCESCO 
Avv. VENTRA ANTONINA - PALMI (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 
Domiciliare art. 47 ter 1 bis

12:00

34 2021/3033
Mag. PARODO FRANCESCO 
Avv. DI SALVO FABIO  - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 
309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 • Art. 
47 O.P.- Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • 
Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

12:00

35 2021/3076
Mag. PARODO FRANCESCO 
Avv. ROFFO GIOVANNI  - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 
ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

12:00



Presidente: Dott.ssa MENCATTINI MICHELA

Magistrato relatore Dott.       PARODO FRANCESCO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  13-4-2022
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PI ANO 7° - AULA 5

36 2021/3087
Mag. PARODO FRANCESCO
Avv. GALLARETO LUIGI  - SAVONA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione
• Art. 47 O.P.- Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- 
Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

12:00

37 2021/3090
Mag. PARODO FRANCESCO 
Avv. BOSIO MARCO - IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale 12:00

38 2021/3093
Mag. PARODO FRANCESCO 
Avv. BURLO PAOLO - IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 
Domiciliare art. 47 ter 1 bis

12:00

39 2022/386
Mag. MENCATTINI MICHELA 
Avv. MUSUMECI SABRINA - GENOVA (D'Ufficio)

Sanzioni Sostitutive Delle Pene Detentive Brevi (Art. 66-108 L. 
689/1981) • Art. 66 L. 689/81 - Conversione Sanzione Sostitutiva in 
pena detentiva (Art. 66 L. 689/81)

12:00

40 2022/709
Mag. MENCATTINI MICHELA
Avv. FEILLIENE ELISABETTA -GENOVA (Di 
Fiducia)

Appello Contro Provvedimento su Misura di Sicurezza (Art.  680 
Cpp) • - Impugnazione Contro Provvedimento Mds 12:00

41 2022/1095
Mag. MENCATTINI MICHELA 
Avv. MUSUMECI SABRINA - GENOVA (D'Ufficio)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta 
del Magistrato • Art. 47 11 co. O.P.- Revoca Affidamento in Prova 
all' UEPE

12:00


